
1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

odbor životního prostředí 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, Čáslav 

 
Dle rozdělovníku Č. j.: ŽP12624/15/Sk     
 Spis. zn.:  1524/15 

 
 Vyřizuje: Jana Skotnicová 
  Tel.: 327 300 124    
  E-mail: skotnicova@meucaslav.cz
  Čáslav   13. srpna 2015 
 
 
 

 
OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY 

 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen vodní zákon) a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst.1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve veřejném zájmu 
 
 
I. podle § 109 odst. 1 vodního zákona 
 

s účinností ode dne vyvěšení tohoto opatření obecné povahy do dne jeho zrušení 
 
 

zakazuje  
 
 
nakládání s povrchovými vodami – odběry povrchových vod , které byly povoleny podle § 8 
odst, 1 písm.a) bod 1 vodního zákona v rozsahu do 6000 m3 nebo do 500 m3 za měsíc. 
Odběry povolené nad toto množství a obecné nakládání s povrchovými vodami nejsou tímto 
zákazem dotčeny. 
 
II. podle § 115a  odst.2 vodního zákona 
 
 

upouští 
 

 
od veřejného projednávání opatření obecné povahy. 
   
 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, obdržel dne 10.7.2015 od Povodí Labe, s.p., 



2 

V. Nejedlého 951, Hradec Králové,  pod Č.J.: 12624/2015 ,, Zprávu o suchém období 
v oblasti správního území Povodí Labe“. V této zprávě byly vodoprávní úřady upozorněny na 
celkově nepříznivý stav na vodních tocích, kde v místech  monitorovacích  profilů nedosahují 
ani minimálních průtoků. Správcem vodního toku jsou charakterizovány tyto průtoky jako 
podprůměrné. 
Vzhledem k přetrvávajícímu suchému období, nepříznivým podmínkám na vodních tocích  a  
rybnících a  rovněž   k předpokládanému dlouhodobému vývoji klimatické situace může 
vlivem výše uvedených okolností dojít s vysokou mírou pravděpodobnosti k vážnému 
ohrožení přirozených  ekologických funkcí vodních toků a rybníků. Na základě této situace a 
především proto, aby byla zajištěna ochrana povrchových vod, podmínek pro hospodárné 
využití vodních zdrojů, přispění k zásobování obyvatelstva pitnou vodou, ochrana vodních 
ekosystémů a na nich přímo závislých ostatních ekosystémů, podle ustanovení § 1 odst. 1 
vodního zákona přistoupil vodoprávní úřad k vyhlášení zákazu odběrů povrchových vod 
povolených podle § 8 odst. 1 písm.a)  bod 1 vodního zákona v rozsahu uvedeném ve 
výrokové části tohoto opatření. 
Odběry povolené nad tento výše uvedený rozsah a obecné nakládání s povrchovými vodami 
nejsou tímto opatřením dotčeny. Odběry povolené nad výše uvedený rozsah jsou zpoplatněny, 
jsou u nich stanovena monitorovací místa a podmínky, a jejich odběr bude omezován 
individuálně ve správním řízení. 
V souladu s ustanovením §109 vodního zákona je tento zákaz vydán ve veřejném zájmu, a to 
bez náhrady. 
S ohledem na mimořádnou situaci na vodních tocích, která způsobuje hrozbu vážné újmy 
veřejného zájmu, je z důvodu zamezení z prodlení upuštěno od veřejného projednávání.      
 
 
 

Poučení účastníka 
 

 
Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podle § 172 odst. 2 podat opravný prostředek. 
Změna tohoto opatření nebo jeho zrušení lze prověst pouze novým optřením obecné povahy. 
 
  
 
 
 
 
Jana Skotnicová 
pověřená vedení odboru 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy nusí být vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
S ohledem na obsah opatření doporučujeme ponechat vyvěšené po celou dobu jeho účinnosti. 
 
Podle ustanovení § 115 a vodního zákona je nutné o opatření obecné povahy informovat 
dotčené osoby způsobem v místě obvyklým ( tisk, rozhlas apod.) 
 
 
 
 
Vyvěšeno  dne:                                                                             Sejmuto dne: 



3 

 
Obdrží k vyvěšení na úřední desku datovou schránkou : 
1.  Městský úřad Čáslav, zde 
2.  Obecní úřad Adamov, 286 01 Čáslav 
3.  Úřad Městyse Bílé Podolí, Bílé Podolí 12, 285 72 Bílé Podolí 
4.  Obecní úřad Brambory, Brambory 27, 286 01 Čáslav 
5.  Obecní úřad Bratčice, Bratčice 49, 286 01 Čáslav 
6.  Obecné úřad Čejkovice, Čejkovice 17, 286 01 Čáslav 
7.  Obecní úřad Dobrovítov, Dobrovítov 70, 286 01 Čáslav 
8.  Obecní úřad Drobovice, Drobovice 64, 286 01 Čáslav 
9.  Obecní úřad Horka 1, Horka I. 48, 286 01 Čáslav 
10. Obecní úřad Horky, Horky 13, 286 01 Čáslav 
11. Obecní úřad Horušice, Horušice 93, 285 73 Horušice 
12. Obecní úřad Hostovlice, Hostovlice 25, 286 01 Čáslav 
13. Obecní úřad Hraběšín, Hraběšín  14, 286 01 Čáslav 
14. Obecní úřad Chotusice, Chotusice 61, 285 76 Čáslav 
15. Obecní úřad Kluky, Kluky 56, 285 45 Kluky 
16. Obecní úřad Krchleby, Krchleby 166, 286 01 Čáslav 
17. Obecní úřad Močovice, Močovice 26, 286 01 Čáslav 
18. Obecní úřad Okřesaneč, Okřesaneč 83, 286 01 Čáslav 
19. Obecní úřad Potěhy, Potěhy 117, 285 63 Tupadly 
20. Obecní úřad Rohozec, Rohozec 150, 284 01 Kutná Hora 
21. Obecní úřad Semtěš, Semtěš 38, 286 01 Čáslav 
22. Obecní úřad Schořov, Schořov 36, 286 01 Čáslav¨ 
23. Obecní úřad Souňov, Souňov 14, 286 01 Čáslav 
24. Obecní úřad Starkoč, Starkoč 26, 286 01 Čáslav 
25. Obecní úřad Šebestěnice, Šebestěnice 60, 286 01 Čáslav  
26. Obecní úřad Třebešice, Třebešice 63, 286 01 Čáslav 
27. Obecní úřad Třebonín, Třebonín 14, 286 01 Čáslav 
28. Obecní úřad  Tupadly, Tupadly 120, 285 63 Tupadly 
29. Obecní úřad Vinaře, Vinaře 44, 286  01 Čáslav 
30. Obecní úřad Vlačice, Výčapy 44, 286 01 Čáslav 
31. Obecní úřad Vlkaneč, Vlkaneč 20, 285 64 Vlkaneč 
32. Obecní úřad Vodranty,  286 01 Čáslav 
33. Obecní úřad Vrdy, Smetanovo nám. 26, 285 71 Vrdy 
34. Obecní úřad Zbýšov, Zbýšov 30, 286 01 Čáslav 
35. Obecní úřad Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav 
36. Úřad městyse Žehušice, Hlavní 53, 285 75 Žehušice 
37. Obecní úřad Žleby, Zámecké nám. 67. 285 61 Žleby 
38. Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 


		2015-08-13T12:16:39+0200
	Jana Skotnicová


		2015-08-13T12:17:30+0200
	Jana Skotnicová




